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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2025

MBI SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR BANORËTE BANESAVE SOCIALE

Kryetari i Bashkisë, mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar,
neni 9, pika 1.1, neni 24, neni 54, neni 64 gërma “c”, pika 34, 45 e nenit 2, neni 33, 34 të ligjit
nr.2212018, “Për strehimin social”, ligjin nr.4872023 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin
nr.2212018”, VKM nr.522, datë 25.07.2019 “Për metodikën e llogaritjes së masës së qirasë, kur
banesat sociale me qira financohen nga buxhetii shtetit ose i bashkive apo nga kombinimii tyre”
dhe Vendimit të Komisionit të Strehimit:

VENDOSI:
1. Miratimin e subvencionimit të qirasë në vlerën 2,093,998 lekë, për 35 familjet e

strehuara në banesat sociale të bashkisë sipas tabelës bashkëlidhur .

2. Periudha e subvencionimit të qirasë fillon më 01.02.2025 - 31.01.2026.

3. Financimii subvencionit të qirase do të bëhet nga buxheti i bashkisë

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe të Ardhurave

dhe Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETAREE KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Tel (00355(0) 2 32 34 935,
VVebsite: vxrv.bashkiaberat.20v.al, Email: infotobashkiaberat.gov.al



SUBVENCIONIMI T MASES SE QIRASE PER VITIN 2025 SIPAS DOKUMENTACIONIT TE DOREZUAR
PER BANORETE STREHUAR NE BANESAT SOCIALE TE BASHKISE.

Y Qiraja e së .Nr Enri: Mblëniri Vas e Qirasa sel Te ardhurat neto perballuesh Subv i Shuma e Subv12 mujor
llogaritur famimujore

me 15.2504 qirasejmuaj 3-5 ne leke

1) Kozeta Greku 5,225) asistence sociale 0 5,225 62,700
2jifete Patozi 6,994 11,940 1,791 5,203 62.436

3IShpresa Seferi 6,994 17,843 2,676 4,318 51811
djArjana Xheladini 6.994 invalide pune - 6.994 83.928

dy prinderit pagese
SINovruz Memaj 6,994 paaftesie - 6,994 83,928
GjMirela Shehu 6,994 0 - 6.994 83,928

TjMarjana Garuli 6,994 16,749 2,512 4,482 53,780
8jShkenca Kullau 6,994 21,676 3,251 3,742.60 44.911

9JElvira Muharremi 6,994) pagespa aftesie - 6.994 83,928
1lOJFelleza Ziu 6.994 30.851 4,628 2,366 28.396
Li JManushaqe Muska 6,994 22,209 3.331 3.663 43,952

i21ITomor Liço 6,994 44,126 6,619 375.10 4,501

13JIzmini Veliu 6,994 15,537 2,331 4,663.45 55,961

14JHaxhi Haxhillaraj 6,994 26,683 4,002 2,992 35,899

ISlEglantina Subashi 6,994) Perkrahje sociale : 6,994 83,928

IGJKarafil Sadiku 6,994 44.400 6.660 334 4,008

17j Liljana Xhema 6,994 35,520 5,328 1,666 19,992

18 jRajmonda Strora 6,994 14,167 2,125 4,869 58,427

I Valentina Goga 5,225) pages pa aftesie - 5,225 62,700

20 Ysni Berberi 6,994) Pagese paaftesie 2 - 6,994 83,928

ZIJMajlinda Mersini 6.9941) Perkrahje sociale z 6.994 83.928
22)Petrit -Dokollari 6.994 36,457 5,469 1,525 18,305

231Brunilda Guri 6.994) Pagese paaftesie - 6,994 83,928

24JLconidha Bano 6,994) Pagese paaftesie - 6,994 83.928
25lRita Lumani 6,994 9.370 1.406 5,589 67.062
261Dilaver Doçi 6,994 16,727 2,509 4,485 53.819
271Sherife Toska 6.994 20,676 3,101 3,893 46.711

28JAgron Çobanaqi 6,994 9.782 1.467 5,527 66.320
291Kastriot Bakiasi 6,994 Papune - 6,994 83,928

30JArben Shehu 6,994 16,778 2,517 4.477 53,728

31JAgim Mata 6,994 23.316 3,497 3,497 41,959

321 Miranda Plaku 6,994) Perkrahje sociale - 6.994 83.928
331Gezim Rushanji 6,994 9,074 1,361 5,633 67,595

Punekerkues 1

34 Vangjel Gopo 6,994 papune 6.994 83.928

3Svalentina Plaku 6,824JPerkrahje sociale - 6,824 81,888

Shuma Totale 2,093,998
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2025

MBI MIRATIMINE LISTES NR. 8 TË FAMILJEVE TË PASTREHA QË DO TË TRAJTOHEN ME
KREDI ME INTERES394

Në mbështetje të ligjit nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar, neni9, pika
1.1, neni 24, neni 54, neni 64 gërma “c”, neni 16, 47 të ligjit nr.2212018, “Për strehimin social”,
VKM nr. 453, datë 3.7.2019 “ Për masën e subvencionimit të interesavetë kredisë dhe procedurën
e dhëniessë tij për familjet që përfitojnë banesë mekosto të ulët, me kredi të lehtësuara nga shteti”
e ndryshuar me VKM nr.268, datë 29.04.2022, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli
Bashkiak:

VENDOSI:
I. Miratimin e listës emërore nr.8, të përbërë prej 21( njëzet e një ) familjeve të pastreha që

do të trajtohen mekredi me interes 394, bashkëlidhur projektvendimit.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohetDrejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave,
Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARI I KËSHILLIT

Evisa ÇELA

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 106355(0) 2 32 34 935,Ëebsite: ëëë.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatyahoo.com
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BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

Miratimin e planit operacional për mbrojtjen nga zjarri.

Bazuarngaligji nr.13912015 “Për vetqeverisjen vendore”, Vendimi nr.1080, datë 22.12.2010, iKëshillit të Ministrave, “Për rregullat për parandalimin dhe shuarjen e zjarreve në pyje dhe
kullota si dhe përkrijimin e njësive vullnetare të shuarjes së zjarreve”: dhe ligjit nr.15272015
“Për shërbimin, mbrojtjen dhe shpëtimin nga zjarri

VENDOSI :
I. Të miratojë Plani e masave për parandalimin dhe ruajtjen ngazjarri
2. Me ndjekjen dhe zbatimin e ketiji vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit

të Pyjeve, Ujërave Dhe Shërbimit Veterinar për kryerjen e veprimevesipas ligjeve në fuqi.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa Çela



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESËM 2026-2028

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës 1.12025, pasi u njoh me materialin “Mbi
miratimin e tavaneve përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2026-2028”, mbështetur në
Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e
Shqipërisë”, të ndyshuar, Ligjit nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 139
12015 “Për vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 23
datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të
njësive të vetëqeverisjes vendore ” i ndryshuar , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe
Ekonomisë nr. 8 datë 28.02.2025 “ Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm vendor
2026-2028”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë ,

VENDOSI:
I. Të miratojë Tavanet përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2026-2028 sipas Tabelave 1,
2 bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij pjvendimi.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik dhe
Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore.

KRYETARI KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA
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6q
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KRYETARI

PROJEKT- VENDIM
Nr. , datë 2025

PER
“MIRATIMIN E KRIJIMIT TE KESHILLIT VENDOR PER SIGURINE

PUBLIKE NE BASHKINE BERAT''

Keshilli Bashkiak i mbledhur sot, me date 2025, pasi mori ne shqyrtim
materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise, me objekt ” Per miratimin e krijimit te
Keshillit Vendor per Sigurine Publike ne Bashkine Berat, Rregullores se funksionimit te
tij “, bazuar ne nenin 29 te ligjit 1392015” Per Veteqeverisjen Vendore Funksionet e
Bashkive nefushen e sigurise publike” pika 37d' e nenit 11, pika 2 e nenit 78 dhe neni 79
te ligjit nr.10872014 ” Per Policine e Shtetit ”

, VKM-nr 678 datë 30.10.2024 “Për
përbërjen, rregullat më të hollësishme të organizimit dhe funksionimit të këshillave
vendorë të sigurisë publike dhe këshillit kombëtar përsigurinë në komunitet”

VENDOSI:
I.Te miratohet struktura përberese e Keshillit Vendore per Sigurine Publike ne

Bashkine Berat sipas materialit bashkëlidhur.
2. Te miratohet Rregullorja me dispozita te pergjithshme ligjore, mbi objektin, detyrat

dhe pergjegjesite e funksionimit te ketij Keshilli, bashkelidhur ketij projekt-
vendimi.

3. Ngarkohet per zbatimin e ketij projekt- vendimi Kryetari Bashkise dhe gjithe
strukturat perberse pjese e rregullores.

KRYETAR 1 KËSHILLIT BASHKIAK

EVISA ÇELA

Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001. Shqipëri, Tel (00355(0) 2 32 34 935,
YVebsite : vrvvvv.bashkiaberat.gov.al, Email : info bashkiaberat.gov.al
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